ceder ou transferir, alugar ou vender os sistemas e/ou os aplicativos implantados, sem o expresso
consentimento do respectivo proprietário identificado na “Especificação de Serviços e Preços”.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

3.1. O valor estimado do presente contrato é de R$ 5.450,00 (cinco mil quatrocentos e
cinquenta reais), para o exercício de 2022, correndo a Dotação Orçamentária nº
36.10.14.242.3006.7.110.4.4.90.39.00.00.

3.2. Este contrato é pactuado com cláusula resolutiva, cuja implementação dar-se-á no
primeiro dia de janeiro de cada exercício abrangido, e caso não se verifique a suficiência de recursos

[...]

Designar as pessoas responsáveis como interlocutores, autorizados para o relacionamento com a
CONTRATADA;

4.2.4. Manter contratado, às suas expensas, acesso à Internet.

 

5. PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O preço para a execução dos serviços constantes desta ESP é estimado em R$ 5.450,00 (cinco mil
quatrocentos e cinquenta reais) tendo como data base de referência o mês de janeiro/2022 e será
reajustado de acordo com as condições estabelecidas no contrato a que se vincula.

O faturamento dos subitens acima será de acordo com as quantidades contratadas.

Serão emitidas Notas Fiscais Eletrônicas e enviadas, automaticamente, pelo sistema das Prefeituras